1 / 3

第１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２４年４月１１日（水） １４：００～１６：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

（委員）

小間学長、野田副理事長、小林副学長、中村理事、小林システム科学技術学部長、

佐藤生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、飯島木材高度加工研究

所長、谷内教授、蒔田教授、高橋教授

（オブザーバー）

青木理事、吉﨑監事

４ 議事概要

○ 議題

【審議】

１ 大学院専攻長選考規程の制定【総務本部】

「秋田県立大学大学院専攻長選考規程」の制定について説明があり、継続して審議

することとした。

２ ベース年俸を決定する際の費用等の基準を定める要綱の改正【総務本部】

「ベース年俸を決定する際の費用等の基準を定める要綱」の改正について説明があ

り、了承した。

３ 教員の人事【総務本部】

１）システム科学技術学部教員（建築・経営）の募集

建築環境システム学科の建築構造学研究グループ及び環境計画学研究グループ

教員（助教各１名）並びに経営システム工学科のプロセス管理グループ教員（教

授１名）の公募について申し立てがあり、了承した。

2 / 3

２）システム科学技術学部教員の昇任

電子情報システム学科助手の博士号取得に伴う助教への昇任について、了承し

た。

３）大学院専攻長の選考

専攻長選考日程（案）について説明があり、一部修正することとし、了承した。

４ 授業料及び入学料減免等取扱要領の改正【教育本部】

「公立大学法人秋田県立大学授業料及び入学料減免等取扱要領」の改正について説

明があり、了承した。

５ 平成２４年度年度計画【企画・広報本部】

平成２４年度年度計画について説明があり、了承した。

６ 第２期中期計画期間のアクションプラン

理事長より、第２期中期計画期間のアクションプランについて説明があり、了承し

た。

【報告】

１ 学科長の決定【総務本部】

生物資源科学部の次期学科長（生物生産科学科長）の選出について報告があった。

２ 平成２４年度教員評価日程【総務本部】

平成２４年度教員評価日程について報告があった。

３ 平成２４年度入学者選抜状況【教育本部】

平成２４年度入学者選抜状況について報告があった。

４ 卒業生の進路（就職・進学）状況（３月末現在）【教育本部】

平成２４年３月卒業者の就職・進学状況、平成２４年３月大学院修了者の就職・進

学状況及び卒業生（１期生～１０期生）の就職状況について報告があった。

3 / 3

５ 英語圏での夏期研修２０１２【国際交流室】

英語圏での夏期研修２０１２の計画について報告があった。

６ 木材高度加工研究所と岩手大槌町との連携協力協定（案）、経緯【研究・地域貢献本部】

木材高度加工研究所と岩手大槌町との震災復旧及び復興に向けた連携協力協定の締

結について報告があった。

７ 平成２４年度教員研究費の配分【研究・地域貢献本部】

平成２４年度教員研究費の配分について報告があった。

８ 土地・建物の寄附申し込み【財務本部】

土地・建物の寄附申し込みについて報告があった。

９ 役員の任命

理事長より、平成２４年４月１日付けの理事の任命について報告があった。

○その他

・４月・５月のスケジュールを確認した。

・中国西安・陝西科技大学来訪日程の報告があった。

・経営協議会等各種会議の平成２４年度委員名簿を確認した。

・学内外情勢を確認した。

以 上